
Stránka 1 z 4 

 

 
 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

k podlimitní veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním režimu na služby pod názvem 

 

Nasazení a správa „Systému GIS“ 

 

 

ZADAVATEL 

 

 

Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 119 

Email: posta@distep.cz 

ID: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s. Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 

 

 

Ve věci shora označené veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění poskytuje v zákonné 

lhůtě vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

 

 

Dne 8. 12. 2021 byla zadavateli elektronicky doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

 

 
Téma č. 1  
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace, Příloha č.1 – Specifikace požadavků, část 4.2 

stanovuje požadavek na dodávku kompletního datového modelu pro vyjmenované oblasti, 

specifické pro Zadavatele. 

Z požadavků na harmonogram projektu, viz zadávací dokumentace, Příloha č.1 – Specifikace 

požadavků, část 8, ale nevyplývá, že by Zadavatel určil nějaký čas pro vytvoření takového 

specifického datového modelu, popř. úpravu nějakého obecného oborového standardu. 



Stránka 2 z 4 

 

 

Otázka 1-1:  

V jaké části plnění předpokládá Zadavatel analýzu a akceptaci požadovaného datového 

modelu?  

 

Téma č. 2  
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace, Příloha č.1 – Specifikace požadavků, část 8 - 

Harmonogram implementace požaduje, aby části díla byly provedeny víceméně současně:  

a/ Příprava prostředí a instalace hlavních komponent systému – do 7 týdnů od zahájení 

implementace  

b/ Implementační práce pro nasazení klientů – do 7 týdnů od zahájení implementace  

c/ Migrace dat – do 7 týdnů od zahájení implementace  

d/ Integrace na jiné systémy – do 10 týdnů od zahájení implementace  

e/ Školení – v 10.-11 týdnu od zahájení implementace  

a další.  

Z pohledu účastníka se jedná o velmi ambiciózní a riskantní očekávání. Domníváme se, že 

jednotlivé kroky harmonogramu by měli následovat po sobě a to po úvodní analytické části 

s dostatečným časem na akceptaci, která v harmonogramu zcela chybí. Naše zkušenosti 

potvrzují, že právě řádná analýza je předpokladem pro hladké a rychlé dodání řešení. 

Domníváme se, že adekvátní čas na takovou analýzu je pro dané řešení cca 3měsíce.  

 

Otázka 2a:  

Předpokládá Zadavatel plnění paralelně a je připraven na své straně dodat adekvátní 

součinnost pro všechny paralelní aktivity, včetně podpory ze strany dodavatelů třetích stran 

(např. dodavatele ERP, městského úřadu apod.)? 

 

Otázka 2b:  

Je předpokládané plnění uvedeno skutečně v týdnech? Nejedná se o chybu a harmonogram by 

měl být uveden v měsících?  

 

Otázka 2c:  

Žádáme Zadavatele, aby specifikoval, zda pro očekávaná rozhraní systému GIS jsou 

připravena příslušná API rozhraní na straně integrovaných systémů a uvedl odkaz na 

příslušnou dokumentaci nebo očekává jejich vývoj?  

 

Téma č. 3  
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace, Příloha č.1 – Specifikace požadavků, část 4.4.3 

požaduje migraci a začištění dat.  

 

Otázka 3a:  

Mohl by Zadavatel kvantifikovat, kolik a jakých dat se předpokládá migrovat?  

 

Otázka 3b:  

Mohl by Zadavatel specifikovat, co znamená „začištění“ dat?  

 

Téma č. 4  
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace, Příloha č.5 – Nabídková cena uvádí položky  

„1. Cena za pořízení licence GIS včetně Uživatelského klienta GIS“ 

a dále položku 

„11. Pronájem Těžkého klienta GIS“  



Stránka 3 z 4 

 

 

Otázka 4:  

Žádáme Zadavatele, aby vysvětlil rozdíl mezi těmito dvěma položkami – jaké licence představují 

a dále potvrdil, zda má zájem o nákup trvalé licence nebo pronájmu. 

 

 

K uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

 

Odpověď 1-1: 

Datový model bude dodán v rámci bodu 8.2 "Přílohy č. 1 - Specifikace požadavků". Je na 

dodavateli systému, jakým způsobem si provede analýzu datového modelu "Systému GIS". 

Požadavky na datový model jsou vyspecifikovány v bodě 4.2. Akceptace je vždy při předání 

daného bloku. 

Časová a obsahová analýza vyplývá z "Přílohy č. 1 - Specifikace požadavků", bod 1.1, zde 

zadavatel uvádí, že preferuje hotová řešení a přepokládá, že datový model je standardní součást 

dodávaného "Systému GIS", byl implementován ve významných zakázkách požadovaných v 

bodě 9. d) "Výzvy k podání nabídky" a dále je použit v poskytnuté demoverzi systému, která 

slouží k vyhodnocení technické úrovně nabízeného systému. 

Odpověď 2a: 

Zadavatel disponuje dostatečnou kapacitou pro realizaci VZ - Nasazení a správa „Systému 

GIS“. Součinnost by měla být řešena v rámci smluvního vztahu. 

Odpověď 2b: 

Plnění je uvedeno v týdnech. 

Odpověď 2c: 

Zadavatel je koncový uživatel, neprovádí vývoj SW, a požaduje, aby byla zajištěna integrace 

požadovaných systémů. 

Odpověď 3a: 

Počet tabulek 44, celkový počet záznamů 1172851. 

Odpověď 3b: 

Začištěním dat se rozumí oprava běžných chyb v datech mapových podkladů, které vznikly při 

zaměření, digitalizací a skenováním. Lze tímto postupem také odstranit z komplexních map 

nepotřebné detaily. 

Odpověď 4: 

Uživatelský klient GIS - Uživatelská webová responzivní aplikace pro použití na 

počítači/tabletu/mobilu a je pro neomezený počet uživatelských přístupů - požadovaná trvalá 

licence. 

Těžký klient GIS - Desktopový klient GIS, který se používá i pro administraci a správu dat 

přímo v databázi, používá se pro rozšiřování datového modelu GIS dle potřeb, pro vkládání 

nových grafických i negrafických dat a provádění GIS analýz nad spravovanými daty, další 

specifikace Viz bod 1.1.6 Přílohy č. 1 - Specifikace požadavků – požadován pronájem. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Ostatní podmínky pro plnění zůstávají beze změny. 

 

Toto vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídky. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 13. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

 


		2021-12-13T09:34:09+0100
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




